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Einführung 

10 England und Afternoon Tea 

12 Die Anfänge der Teekultur in Großbritannien 

15 Die Geburt der Afternoon-Tea-Stunde 

16 Die Teekultur in Großbritannien von heute 

19 Tee-Mahlzeiten im Königreich 

20 Kleine Köstlichkeiten zum Afternoon Tea 

22 Botanik 

24 Schwarztee: Darjeeling, Assam & Co. 

27 Teequalität 

28 Tee-Abc 

30 Die Zubereitung von Schwarztee 

32 Der Teebeutel 

35 Ambiente und Stil 

36 Teatime in London - ein paar gute Adressen 

Süß 

42 Scones 

44 Flapjacks 

46 Eccles Cakes 

48 Victoria Sponge 

50 Bara Brith 

52 Shortbread 

54 Shortbread with Walnuts 

55 Gingerbread 

56 Eclairs 

58 

60 

61 

62 

64 

65 

66 

68 

70 

71 

Cupcakes 

Yorkshire CurdTart 

Devonshire Splits 

Lemon Drizzle Loaf 

Fruitcake 

Walnut Coffee Cake 

Lemoncurd Tarts 

Mince Pies 

Somerset Apple Cake 

Strawberry Tarts 

Pikant 
74 

81 

82 

84 

85 

86 

Sandwiches 

Anchovy Toast 

Cheddar Leek Tarts 

Cheese Straws 

Sausage Rolls 

Harn Scones 

Abkürzungen 
EL gestrichener Esslöffel 
TL gestrichener Teelöffel 
dl Deziliter 
ml Milliliter 
Msp Messerspitze 


